

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

LEHENDAKARITZA

Azterlan eta Lege Araubide
Zuzendaritza
Prospekzio Soziologikoen Kabinetea

PRESIDENCIA

Dirección de Estudios y
Régimen Jurídico
Gabinete de Prospección Sociológica

EAEKO BIZTANLERIAREN IRITZIAK IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZ

2003ko Ekaina

http://www1.euskadi.net/estudios_sociologicos

Edukia

FITXA TEKNIKOA	2
A – IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZKO EZAGUTZA	3
• Legearen izateari buruzko ezagutza	3
• Legearen edukiaren ezagutza	4
• Legearen permisibitateari buruzko iritzi orokorra	5
• Izatezko bikoteen erregistroaren ezagutza	6
B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK.....	7
• Izatezko bikoteen eta ezkonduakoen eskubideen parekatzea	7
• Sexu bereko izatezko bikoteen eta ezkonduakoen eskubideen parekatzea	8
• Izatezko bikoteak eta adopzioa	9
• Izatezko bikoteak eta alarguntasun pentsioak	10
• Izatezko bikoteak eta lan eskubideak	11
• Izatezko bikoteak eta osasun eskubideak	12
• Izatezko bikoteak eta tratamendu fiskala	13
C – SEXU BEREKO IZATEZKO BIKOTEEI BURUZKO IRITZIAK	14
• Sexu bereko izatezko bikoteak eta familia	14
• Sexu bereko izatezko bikoteak eta ezkontza	15

FITXA TEKNIKOA

Informazio bilketa **2003ko ekainaren 11 eta 12a** bitartean egin zen, galdesorta egituratu eta itxia erabiliz, Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleriaren lagin adierazgarri bati etxean egindako banakako elkarrizketen bidez,

Ikerketaren diseinua, emaitzen **azterketa** eta **txostenaren idazketaren** ardura Eusko Jaurlaritzaren Lehendakarietzako Prospekzio Soziologikoen Kabineteari dagozkio soilik. Informazio bilketa Gojain Industrialdea Ed. C-2º, 01170 Legutiano (Araba) helbidean dagoen Gizaker SL enpresak egin du.

18 urte edo gehiagoko biztanleriaren **laginak** 1000 elkarrizketa bildu zituen Euskal Autonomia Erkidego osorako, 300 Araban, 400 Bizkaian eta 300 Gipuzkoan. Datuak ondoren haztatu dira, lurraldeen arabera biztanleriaren banaketa erreal eta perfil soziopolitikoaren arabera.

Gizabanakoen hautaketa prozedura polietapiko eta estratifikatuaren bidez egin zen, 20na inkestaz osaturiko ausazko ibilbideak erabiliz –50 laginketa abiapunturekin–, ondoren pertsonak sexuaren, adinaren eta lan egoeraren arabera kuoten bidez aukeratu.

Lagin errorearen¹ estimazioa $\pm 3,2\%$ koa da %95,5eko konfiantza mailarako, $p=q=0,5$ izanik.

Txosteneko **datuak** biztanleria guztiarentzat eta baita segmentazio soziodemografiko eta soziopolitikoaren arabera ere aurkezten dira, hala nola lurraldearen, euskaldun-espainol ardatzeko norberaren kokapenaren eta begikotasun handiena sortzen duen alderdi politikoaren arabera ².

¹ Lagin errorea erabat ausazkoak diren laginketei egozgarria da.

² "Begikotasun politikoa" aldagaiari dagokionean kontuan izan behar da azpialde batzutan kasu gutxi daudela eta beraz, datu horiek zuhurtasun handiz hartu behar direla.

A – IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZKO EZAGUTZA

Legearen izateari buruzko ezagutza

Maiatzaren 7an Eusko Legebiltzarrak Izatezko Bikoteen Legea onartu zuen. Entzun al duzu ezer lege horri buruz?																			
	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA						EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA		
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKALDUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
Bai	65	63	66	63	65	65	52	68	75	61	67	43	64	55	81	68	70	59	67
Ez	35	37	33	36	35	35	48	32	25	38	32	57	36	45	19	32	30	41	32
Ed/Ee	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Maiatzaren 7an Eusko Legebiltzarrak Izatezko Bikoteen Legea onartu zuen. Entzun al duzu ezer lege horri buruz?																		
	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA												
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee		
Bai	65	77	69	59	54	69	75	77	61	57	75	76	96	49	63	62		
Ez	35	23	31	41	45	31	25	23	39	43	25	24	0	44	37	38		
Ed/Ee	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	4	7	0	0		
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100		

A – IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZKO EZAGUTZA

Legearen edukiaren ezagutza

Ezagutzen al duzu lege horren edukia?																			
	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
BAI, ASKO XAMAR	8	3	9	9	7	9	6	11	8	7	8	15	7	12	4	7	10	4	13
BAI, PIXKA BAT	42	46	40	45	47	38	40	47	44	36	44	74	47	35	45	34	43	43	40
EZ	49	51	51	45	46	52	53	41	49	57	48	11	46	51	51	59	46	53	46
Ed/Ee	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

* LEGEARI BURUZ ZERBAIT ENTZUN DUTENEI BAKARRIK EGINDAKO GALDERA

Ezagutzen al duzu lege horren edukia?																		
	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA												
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee		
BAI, ASKO XAMAR	8	9	9	5	8	7	0	12	14	4	9	40	12	0	9	8		
BAI, PIXKA BAT	42	48	48	27	37	40	46	53	39	70	41	42	52	28	43	39		
EZ	49	43	42	68	54	52	54	35	47	26	50	18	36	72	48	53		
Ed/Ee	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100		

* LEGEARI BURUZ ZERBAIT ENTZUN DUTENEI BAKARRIK EGINDAKO GALDERA

A – IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZKO EZAGUTZA

Legearen permisibitateari buruzko iritzi orokorra

Zure ustez lege hori permisiboegia, egokia ala mugatuegia da? *																			
	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA						EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA		
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
PERMISIBOEGIA	12	7	15	8	10	13	2	3	16	29	13	0	4	3	22	21	7	18	20
EGOKIA	53	55	51	56	55	52	71	56	53	32	55	17	53	58	33	54	63	42	56
MUGATUEGIA	13	11	11	17	11	15	14	19	10	8	7	26	18	28	29	14	16	9	1
Ed/Ee	22	28	23	19	24	20	14	23	20	31	24	57	25	11	16	11	14	31	23
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

* LEGEAREN EDUKIA ASKO XAMAR EDO PIXKA BAT EZAGUTZEN DUTENEI BAKARRIK EGINDAKO GALDERA

Zure ustez lege hori permisiboegia, egokia ala mugatuegia da? *																			
	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA													
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee			
PERMISIBOEGIA	12	7	28	8	5	10	23	0	10	21	0	0	0	0	16	11			
EGOKIA	53	62	42	68	46	69	50	52	38	41	80	22	61	31	48	49			
MUGATUEGIA	13	16	4	14	17	4	4	34	22	4	12	52	19	0	18	13			
Ed/Ee	22	15	26	10	32	17	23	14	30	34	8	26	19	69	17	26			
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100			

* LEGEAREN EDUKIA ASKO XAMAR EDO PIXKA BAT EZAGUTZEN DUTENEI BAKARRIK EGINDAKO GALDERA

A – IZATEZKO BIKOTEEN LEGEARI BURUZKO EZAGUTZA

Izatezko bikoteen erregistroaren ezagutza

Ba al dakizu Eusko Jaurlaritzak izatezko bikoteen erregistro bat sortu duela?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOAKO	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKALDUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
Bai	50	53	50	50	47	53	31	54	63	47	56	54	38	38	72	47	50	49	55
Ez	48	46	47	49	51	44	68	45	35	47	43	43	60	59	26	45	48	48	44
Ed/Ee	2	2	3	1	2	3	1	1	2	5	1	2	2	3	3	7	2	3	1
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Ba al dakizu Eusko Jaurlaritzak izatezko bikoteen erregistro bat sortu duela?

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
Bai	50	58	53	46	42	46	45	63	61	52	58	56	72	67	53	46	
Ez	48	40	47	51	54	51	51	36	39	48	37	44	12	33	46	51	
Ed/Ee	2	2	0	3	4	3	4	1	0	0	5	0	16	0	1	3	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteen eta ezkondu gabeko izatezko bikoteen eskubideen parekatzea

Lege honek ezkondu gabeko izatezko bikoteen eskubideak berdintzen ditu. Parekatze horrekin gehienbat ados edo gehienbat kontra zaude?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA						EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA		
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOAKO	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAINOLA
GEHIENBAT ADOS	81	81	81	80	79	83	94	91	77	60	78	100	94	89	85	58	85	82	71
BERDIN ZAIT	5	6	4	6	6	4	2	2	7	10	6	0	1	4	2	8	6	4	4
GEHIENBAT KONTRA	10	8	11	9	11	9	2	3	13	23	12	0	3	4	13	24	6	10	22
Ed/Ee	4	4	4	4	4	4	2	3	3	8	4	0	2	3	0	10	3	4	4
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Lege honek ezkondu gabeko izatezko bikoteen eskubideak berdintzen ditu. Parekatze horrekin gehienbat ados edo gehienbat kontra zaude?

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
GEHIENBAT ADOS	81	93	74	74	77	77	75	100	72	92	96	100	100	76	80	80	
BERDIN ZAIT	5	2	4	8	8	7	4	0	0	2	3	0	0	15	3	7	
GEHIENBAT KONTRA	10	4	20	14	9	13	12	0	22	7	0	0	0	0	13	8	
Ed/Ee	4	2	3	4	7	3	9	0	6	0	1	0	0	9	4	5	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Sexu bereko izatezko bikoteen eta ezkonduetako eskubideen parekatzea

Eta zehazkiago, sexu bereko bikoteek, hau da, bi gizonezko edo bi emakumezko osatutako bikoteek, ezkonduetako bikoteen eskubide berberak edukitzearekin gehienbat ados ala gehienbat kontra zaude?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOAKO	EMAKUMEZKOAKO	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKALDUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAINOLA
GEHIENBAT ADOS	70	69	70	70	68	72	95	83	60	42	65	79	87	89	69	41	79	67	51
BERDIN ZAIT	6	8	4	6	7	4	3	6	7	5	6	7	7	2	5	4	7	4	3
GEHIENBAT KONTRA	21	20	22	19	22	20	2	8	28	48	24	7	6	9	20	50	12	26	39
Ed/Ee	4	3	3	5	3	4	0	3	6	5	5	7	1	0	6	4	2	3	7
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Eta zehazkiago, sexu bereko bikoteek, hau da, bi gizonezko edo bi emakumezko osatutako bikoteek, ezkonduetako bikoteen eskubide berberak edukitzearekin gehienbat ados ala gehienbat kontra zaude?

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AUB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
GEHIENBAT ADOS	70	87	59	55	66	70	70	100	34	68	93	86	100	66	70	69	
BERDIN ZAIT	6	4	3	7	8	5	0	0	11	4	2	14	0	25	5	6	
GEHIENBAT KONTRA	21	8	35	34	21	24	26	0	55	23	0	0	0	9	23	19	
Ed/Ee	4	2	2	4	6	1	4	0	0	6	5	0	0	0	2	6	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteak eta adopzioa

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: HAURRAK ADOPTATZEA																			
	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOIA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																			
BAI	91	88	90	93	90	92	96	96	89	82	91	93	96	93	100	78	94	88	89
EZ	6	9	7	3	7	4	3	2	6	13	6	0	4	4	0	13	3	8	6
Ed/Ee	3	3	3	4	3	4	1	2	4	5	3	7	0	3	0	9	2	3	4
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																			
BAI	57	53	57	59	56	58	77	76	45	29	51	76	75	72	66	30	66	54	46
EZ	29	36	30	24	32	27	13	13	37	56	32	7	13	20	30	56	20	35	40
Ed/Ee	14	11	13	17	13	15	10	12	18	16	17	17	12	7	4	15	14	11	15
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: HAURRAK ADOPTATZEA																		
	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA												
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AUB, BATASUNA ,HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee		
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																		
BAI	91	95	91	90	87	91	92	100	91	95	95	86	100	91	87	91		
EZ	6	3	8	7	7	6	4	0	9	4	3	0	0	9	8	5		
Ed/Ee	3	1	1	3	6	2	4	0	0	1	2	14	0	0	5	3		
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																		
BAI	57	78	35	38	56	52	53	93	33	59	87	86	89	58	57	55		
EZ	29	12	45	45	31	30	26	6	54	32	5	0	11	42	32	29		
Ed/Ee	14	11	20	16	13	18	21	1	12	10	8	14	0	0	11	16		
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100		

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteak eta alarguntasun pentsioak

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: BIKOTEKIDEA HILEZ GERO ALARGUNTASUN PENTSIOA KOBRATZEA

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPIZKOA	GIZONEZ-KOIA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																			
BAI	92	90	93	91	90	94	94	97	91	84	92	100	96	91	96	83	95	89	91
EZ	4	5	5	2	6	2	4	2	4	8	4	0	2	4	4	8	2	6	7
Ed/Ee	4	5	2	6	4	4	1	2	5	8	3	0	2	5	0	10	3	5	2
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																			
BAI	81	78	81	81	75	86	93	93	76	58	80	79	94	86	74	60	87	79	70
EZ	14	16	14	11	18	9	4	5	15	32	15	7	4	8	20	28	7	16	27
Ed/Ee	6	6	4	8	7	5	2	2	8	11	5	14	2	6	6	12	6	5	3
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: BIKOTEKIDEA HILEZ GERO ALARGUNTASUN PENTSIOA KOBRATZEA

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA ,HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																	
BAI	92	97	87	88	91	90	95	100	91	90	100	100	100	100	70	91	92
EZ	4	2	8	6	4	6	5	0	9	2	0	0	0	0	6	3	
Ed/Ee	4	1	4	6	6	3	0	0	0	7	0	0	0	30	3	5	
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																	
BAI	81	94	70	68	78	81	78	100	70	80	98	100	100	68	79	79	
EZ	14	4	23	24	13	13	22	0	30	11	0	0	0	2	16	14	
Ed/Ee	6	2	6	8	9	6	0	0	0	9	2	0	0	30	4	7	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteak eta lan eskubideak

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: LAN ESKUBIDEAK (AMATASUN EDO AITATASUN BAIMENAK, LEKUALDATZEAK...)

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPIZKOA	GIZONEZ-KOAKO	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																			
BAI	93	93	93	92	93	93	98	95	95	83	93	100	98	95	100	80	96	93	90
EZ	3	3	4	3	4	2	2	2	2	8	4	0	1	3	0	8	1	5	4
Ed/Ee	4	4	3	5	2	5	1	2	3	10	3	0	1	2	0	12	3	2	6
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																			
BAI	80	83	79	80	78	82	92	89	76	61	79	86	91	88	82	53	84	82	73
EZ	13	12	14	12	17	10	6	7	17	24	14	7	6	8	18	30	9	14	20
Ed/Ee	7	5	7	8	6	8	3	4	7	14	7	7	3	4	0	17	7	4	7
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: LAN ESKUBIDEAK (AMATASUN EDO AITATASUN BAIMENAK, LEKUALDATZEAK...)

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA ,HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																	
BAI	93	97	92	94	90	93	92	100	94	98	100	100	100	88	92	91	
EZ	3	2	6	4	3	4	4	0	3	1	0	0	0	0	4	3	
Ed/Ee	4	2	2	1	7	3	4	0	3	2	0	0	0	12	4	5	
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																	
BAI	80	93	78	62	75	79	84	100	64	91	94	100	100	88	81	75	
EZ	13	5	17	26	15	13	12	0	32	7	1	0	0	2	13	16	
Ed/Ee	7	3	5	12	10	8	4	0	3	2	5	0	0	9	6	9	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteak eta osasun eskubideak

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: BAIMENA EMAN AHAL IZATEA BIKOTEKIDEARI GORPUTZ ORGANOAK KENTZEKO ETA EBAKUNTZAK EGITEKO

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPIZKOA	GIZONEZ-KOA	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																			
BAI	89	92	89	86	87	90	95	90	87	84	87	85	92	93	92	87	90	90	89
EZ	3	1	3	3	3	3	5	1	3	3	3	0	4	3	3	2	3	2	3
Ed/Ee	8	6	7	11	10	7	0	9	11	13	10	15	4	4	5	11	7	8	7
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																			
BAI	83	86	83	83	80	87	94	88	79	73	83	85	89	88	72	76	86	83	89
EZ	6	6	7	5	8	4	4	3	8	10	6	0	3	7	22	6	5	6	4
Ed/Ee	11	8	10	12	12	9	2	9	14	17	11	15	9	5	5	18	9	11	8
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: BAIMENA EMAN AHAL IZATEA BIKOTEKIDEARI GORPUTZ ORGANOAK KENTZEKO ETA EBAKUNTZAK EGITEKO

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA										
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA ,HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																
BAI	89	93	93	84	85	86	88	100	92	84	92	86	88	62	92	89
EZ	3	3	0	5	3	4	4	0	0	3	5	0	12	0	2	3
Ed/Ee	8	4	7	11	12	11	8	0	8	13	3	14	0	38	6	8
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																
BAI	83	92	85	74	78	85	88	100	68	81	89	86	88	62	86	81
EZ	6	3	5	9	8	3	8	0	16	4	5	0	12	0	6	8
Ed/Ee	11	5	10	17	14	12	4	0	16	15	6	14	0	38	8	11
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

B – IZATEZKO BIKOTEEN ESKUBIDEEI BURUZKO IRITZIAK

Izatezko bikoteak eta tratamendu fiskala

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: **BIKOTE GISAKO TRATAMENDU FISKALA (ERRENTA AITORPENA ELKARREKIN EGITEA, FAMILIARTEKOEN ARDURAGATIK DESGRABATZEA, DONAZIO ETA HERENTZIAK...)**

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPIZKOA	GIZONEZ-KOIA	EMAKUMEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKALDUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAINOLA
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																			
BAI	90	90	89	91	90	90	97	94	89	78	91	100	95	94	99	70	94	91	85
EZ	3	2	4	2	3	3	1	2	3	6	3	0	1	1	1	11	1	5	3
Ed/Ee	7	8	7	7	7	7	1	3	8	16	7	0	4	5	0	19	5	4	12
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																			
BAI	83	84	81	85	79	87	96	91	79	64	82	100	93	90	76	58	89	83	78
EZ	9	8	10	7	13	4	2	4	12	17	10	0	2	5	24	16	5	12	11
Ed/Ee	9	8	9	8	8	9	2	5	9	20	8	0	5	5	0	26	7	5	11
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Esadazu mesedez izatezko bikoteei ere ondorengo eskubidea onartzearekin ados zauden ala ez: **BIKOTE GISAKO TRATAMENDU FISKALA (ERRENTA AITORPENA ELKARREKIN EGITEA, FAMILIARTEKOEN ARDURAGATIK DESGRABATZEA, DONAZIO ETA HERENTZIAK...)**

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA										
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AuB, BATASUNA ,HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee
SEXU DESBERDINEKO BIKOTEA (GIZONEZKOA-EMAKUMEZKOA)																
BAI	90	98	88	87	85	85	96	100	97	95	98	100	100	80	91	88
EZ	3	1	4	8	3	6	4	0	0	0	0	0	0	0	4	3
Ed/Ee	7	2	8	5	12	9	0	0	3	5	2	0	0	20	6	9
SEXU BEREKO BIKOTEA (BI GIZONEZKO EDO BI EMAKUMEZKO)																
BAI	83	95	78	73	78	83	79	100	81	89	97	100	100	80	82	79
EZ	9	3	14	17	8	8	21	0	16	7	0	0	0	0	10	9
Ed/Ee	9	2	8	11	14	9	0	0	3	4	3	0	0	20	8	12
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

C – SEXU BEREKO IZATEZKO BIKOTEEI BURUZKO IRITZIAK

Sexu bereko izatezko bikoteak eta familia

Zure ustez sexu bereko bikoteak (bi gizonetzok edo bi emakumezok osatuak) familia mota bat dira?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOAK	EMAKUMEZ-KOAK	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKALDUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAINOLA
Bai	66	65	66	68	64	69	84	82	60	37	61	78	87	79	70	43	79	63	54
Ez	25	24	26	22	27	22	10	9	31	50	29	22	9	12	28	47	15	29	41
Ed/Ee	9	10	8	11	8	10	6	9	9	13	10	0	4	8	2	11	7	8	5
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Zure ustez sexu bereko bikoteak (bi gizonetzok edo bi emakumezok osatuak) familia mota bat dira?

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA											
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/Ee	PNV	EA	AUB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/Ee	
Bai	66	82	52	59	63	64	74	97	39	63	89	60	100	46	66	67	
Ez	25	12	41	34	23	28	17	3	58	31	4	24	0	39	26	21	
Ed/Ee	9	6	6	7	14	7	9	0	3	6	7	16	0	15	8	12	
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	

C – SEXU BEREKO IZATEZKO BIKOTEEI BURUZKO IRITZIAK

Sexu bereko izatezko bikoteak eta ezkontza

Zure ustez sexu bereko bikoteek (bi gizonezkoak edo bi emakumezkoak osatuak) ezkontzeko eskubidea eduki beharko lukete hala nahi izanez gero?

	GUZTIRA	LURRALDEA			SEXUA		ADINA				EGOERA ZIBILA					EUSKALDUN-ESPAINOL ARDATZA			
		ARABA	BIZKAIA	GIPUZKOA	GIZONEZ-KOAK	EMAKU-MEZKOA	18-29	30-45	46-64	>=65	EZKONDUA	BIKOTEAN BIZI	EZKONGABEA -BIKOTEDUNA	EZKONGABEA -BIKOTERIK GABE	DIBORTZIATUA -BANANDUA	ALARGUNA	EUSKAL-DUNA	EUSKALDUNA/ESPAINOLA	ESPAI-NOLA
Bai	79	79	80	77	76	82	96	93	71	54	77	86	94	89	75	55	85	76	69
Ez	14	16	14	14	17	12	3	3	20	33	16	7	2	10	20	33	9	17	28
Ed/EE	7	5	6	9	7	6	2	5	9	12	7	7	4	2	6	12	6	7	3
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Zure ustez sexu bereko bikoteek (bi gizonezkoak edo bi emakumezkoak osatuak) ezkontzeko eskubidea eduki beharko lukete hala nahi izanez gero?

	GUZTIRA	EZKERRA-ESKUINA ARDATZA				BEGIKOTASUN POLITIKOA										
		EZKERRA	ZENTROA	ESKUINA	Ed/EE	PNV	EA	AuB, BATASUNA, HB, EH, SOZIALISTA ABERTZALEAK	PP	PSE-EE	IU/EB	UA	ARALAR	DENAK IKUSTEN DITU ONDO	BAT ERE EZ DU ONDO IKUSTEN	Ed/EE
Bai	79	94	65	69	76	81	67	100	64	83	97	100	100	78	78	75
Ez	14	5	26	25	13	14	25	0	36	17	3	0	0	0	15	14
Ed/EE	7	1	9	6	11	5	9	0	0	0	0	0	0	22	8	11
(EHUNEKO BERTIKALAK)	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100